М Э Р И Я  Г О Р О Д А  Г Р О З Н О Г О

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» 02.2012г.										№13

О введении в действие «Плана основных мероприятий города Грозного на
2012 г. по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998г. № 28-ФЗ                  «О гражданской обороне», от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003г. № 547            «О порядке подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; Положения об организации и ведении гражданской обороны в Чеченской Республике, утвержденного Указом Президента ЧР от 07 ноября 2008 года № 335, постановления Правительства Чеченской Республики от 01.04.2008г. № 52 « Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Чеченской Республики» в целях защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, совершенствования подготовки органов управления, сил гражданской обороны города Грозного,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в действие «План основных мероприятий города Грозного на 2012г.  по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», прилагается.
2. Префектам районов г. Грозного, руководителям структурных подразделений Мэрии г. Грозного обеспечить выполнение «Плана основных мероприятий на 2012г. по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», в установленные сроки в части касающегося.
2.1.Представлять информацию по исполнению п.2 настоящего постановления в установленные сроки исполнения.
3. Рекомендовать руководителям министерств, ведомств, комитетов, ОАО, предприятий, организаций, учреждений дислоцирующихся на территории
т. Грозного, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, принять необходимые меры по обеспечению выполнения Плана основных мероприятий на 2012т. по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», в установленные сроки в части касающегося.
3.1.О результатах выполнения п.З. настоящего постановления информировать Мэрию г. Грозного в установленные сроки исполнения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра г. Грозного Р.Н. Магомедова.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в СМИ и на сайте Мэрии г. Грозного

Мэр города Грозного							М.М. Хучиев